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REPERTOIRE DES PROFESSIONNELS DE L’AQIE - 2025

A PROPOS DE L’AQIE

Depuis plus de 40 ans maintenant, I’Association Québécoise de I'Industrie de I'Enseigne (AQIE), rassemble
les meilleurs professionnels de l'industrie de la communication visuelle.

L’AQIE a pour mission de promouvoir, d’'améliorer et de valoriser le professionnalisme de I'industrie québécoise de
I'enseigne qui inclut le domaine de la publicité par affichage de tous genres.

Chaque inscription inclus deux spécialités pratiquées par le membre AQIE.

Fabricant d’enseignes

Le membre fabricant posséde la certifications UL ou ETL ou CSA pour garantir la conformité de son produit. De
plus, le membre qui installe posséde une licence RBQ, obligatoire pour installer des enseignes lumineuses et non
lumineuses sur batiment.

Installation/Entretien d'Enseignes

Le membre spécialiste en installation, installe des enseignes et offre des services d’entretien. Il est un
professionnel ayant obtenu une licence d’entrepreneur spécialisé (11.2) en équipements et produits spéciaux par
la Régie du Béatiment du Québec (RBQ). Il possede les certifications nécessaires pour travailler sur les chantiers
de construction en matiére de santé sécurité.

Impression Grand Format

Le membre imprimeur grand format maitrise la technologie d'impression grand format et offre des solutions
complétes pour tous types de publicité par affichage et signalétique. Il maitrise 'art de la communication visuelle
sur plusieurs types de supports d'impression et offre un projet clé en main de la conception a l'installation.

Lettreur/Wrap
Le membre lettreur/wrap est un spécialiste pour I'habillage de véhicule, vitrine et mural, de la conception a la

pose. De plus, le membre a regu la formation nécessaire pour I'application conforme des pellicules adhésives et
pour déterminer le bon type de film autocollant selon 'application.

Présentation de ce document

Par ordre alphabétique de la région, de la ville et la premiere spécialité.

www.agie.ca
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Région de la Capitale-Nationale

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Les Spécialistes du Néon et de I'Enseigne
David Fortier 418-802-2106

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

S-Pace Signalitique
Véronique Bisson 418-864-7710

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Groupe Tétu
Jean-Francois Tétu 418-682-2122

Région de la Chaudiére-Appalaches
Lévis
Fabriquant d’enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Simon
Olivier Couture-Légaré 418-838-0028

Pintendre

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Lettrage Signature
Jean Houle 418-837-6300

Région de la Céte-Nord
Sept-iles

Lettreur/Wrap - Impression Grand Format

Technimage
Vincent Sinclair 418-961-5741

www.agie.ca

specduneon@hotmail.com

vbisson@s-pacesign.com

pascaleguay@groupetetu.com

info@enseignessimon.com

jean@lettragesignature.com

vincent.sinclair@technimage.ca
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Région de la Mauricie
Trois-Riviéres
Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Professionnelles (Les) Sabrina
Marchand 819-373-9549

Fabricant d'enseignes - Lettreur/Wrap

Enseignes F.X. Boisvert
Nathalie Bellerive 819-376-6474

Région de la Montérégie
Chateauguay
Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Enseignes Plus
Denis Barbeau 450-691-4907

Longueuil

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes ACCESS
Lee Murphy 450-674-3333

Saint-Amable

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Xénon Enseignes & Eclairage
Simon Thériault 514-647-4224

Saint-Jean-sur-Richelieu

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Média Modul Signs
Frangois Eid 450-741-0568

www.agie.ca

s.marchand@enseignepro.com

comptabilite@fxboisvert.com

d.barbeau@enseignesplus.com

lee@accessigns.com

info@xenonenseignes.ca

francois.eid@mediamodul.com
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Région de la Montérégie (suite)

Saint-Bruno-de-Montarville

Fabricant d'enseignes

Enseignes MS
Martin Georfiev 514-961-6978

Saint-Jean-sur-Richelieu

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Perfection (Les)
Robert Dupuis 450-347-0313

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap
Dupuis Média

Alain Dupuis 514-978-7573

Salaberry-de-Valleyfield

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Lettrage T2 Design
Eric Turmel 450-371-9886

Région de I'Abitibi-Témiscamingue

Rouyn-Noranda

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Réflecteur
Marc-André Dupuis 819-797-1838

www.agie.ca

info@enseignesms.com

rocain@enseignesperfection.gc.ca

alain@dupuismedia.com

eric.turmel@t2design.ca

madupuis@reflecteur.ca
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Région de Lanaudiére

Lourdes-de-Joliette

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Amtech Signature (Les)
Lucie Lemay 450-759-0955

Repentigny

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Enseignes Décor Design
Benoit Meunier 450-582-6030

Fabricantd'enseignes - Impression Grand Format

Tremblay Ménard, Lettrage et Enseigne
Marc-André Ménard 450-654-9022

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Lettrage Boisvert
Karl Lambert 450-585-5701

www.agie.ca

lucielemay@amtechsignature.com

info@decor-design.com

Info@tremblaymenard.com

kboisvert@lettrageboisvert.com
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Région de Laval

Laval

Fabricant d'enseignes - Lettreur/Wrap

Enseignes Landreville
Alexandru Mares 514-856-2124

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Montréal Néon
Linda Dupré 450-668-4888

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Valois
Jacques Valois 450-687-0066

Impression Grand Format

SoluGrafik
Mario Proulx 438-526-0444

www.agie.ca

info@enseigneslandreville.com

lindad@montrealneon.com

jacques@enseignesvalois.com

mario@solugrafik.ca
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Région de I'Estrie
Sherbrooke

Fabricant d'enseignes - Lettreur/Wrap

Enseignes Sherbrooke
Mario Beauchéne 819-864-4118

Fabricant d'enseignes - Lettreur/Wrap

Publiforme
Jean-Guy Boisvert 819-820-1010

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Autographiques de L'Estrie
Glenn Skeard 819-822-8973

Région de I'Outaouais

Gatineau

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Multi Graphique
Benoit Nadon 819-663-3735

Région de Montréal

Anjou

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes
EnseignesTransworld

Guylaine Tremblay 514-352-8030
Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Groupe Enseignes Dominion
Sylvain Fontaine 514-354-6366

www.agie.ca

info@enseignessherbrooke.com

jeanquy@publiforme.com

glenn@autotrimestrie.com

bnadon@multigraphique.ca

gtremblay@transworldsigns.com

sfontaine@enseignesdominion.ca
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Région de Montréal (suite)

Montréal

Fabricant d'enseignes

Enseignes Slon Sign
Constantin Graur

Fabricant d'enseignes - Lettreur/Wrap

Enseignes et Lettrage Robert (1945)
Simon Lamy

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

AMP Digital
Liette Viau

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Enseignes Pinecrest
Helen Aslanidis

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

MFBB
Bertrand Breuque

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Unidé Graphique + RDI
Simon Bouchard

Saint-Laurent

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Enseignes iCubic
Jebb Nucci

514-550-0800

514-279-8491

438-386-3922

514-842-3601

514-903-4230

514-493-6600

514-869-6822

www.agie.ca

contact@SlonSigns.com

simonlamy@lettragerobert.com

frederic@ampdigital.ca

info@pinecrestmtl.com

bbreuque@mfbblettrage.com

sbouchard@unide.ca
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Région des Laurentides

Blainville

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Zone Enseignes+Eclairage
Maxime Lacroix 450-433-5999

Impression Grand Format - Lettreur/Wrap

Créations Lacroix
Francis Lacroix 514-919-2361

Saint-Eustache

Fabricant d'enseignes - Installation/Entretien d'Enseignes

Enseignes Barbo
Patrick Bisaillon 450-473-0763

Région du Bas-Saint-Laurent

Rimouski

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Gagnon Image
Nick Gagnon 418-723-2397

www.agie.ca
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m.lacroix@zoneenseignes.com

francis@creationslacroix.com

pbisaillon@enseignesbarbo.com

nick.gagnon@gagnonimage.com
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Région du Centre du Québec

Drummondbville

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Enseignes André
Patrick Ouellette 819-752-9257

Victoriaville
Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Service d'Enseignes Lumicom Etienne
Coté 819-752-9257

Région du Saguenay-Lac-St-Jean

Jonquiére

Fabricant d'enseignes - Impression Grand Format

Enseignes ESM
Jacques Ste-Marie 418-548-3131

www.agie.ca
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info@lumicom.ca

info@lumicom.ca

jacques@esmz2.ca
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